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I. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA 
POMOCY SPOŁECZNEJ W MASŁOWIE 

 

1. ZASADY FUNKCJONOWANIA 
 

Zgodnie z zapisem – art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 1508 późn. zm.) „Kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy 

całoroczne sprawozdanie z działalności oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.” 

Niniejsze sprawozdanie zawiera opis najważniejszych działań podejmowanych przez ośrodek 

w 2018 roku oraz informacje pozwalające określić najważniejsze zadania do wykonania w 2019 roku. 

1) Podstawowym aktem regulującym zakres i sposób funkcjonowania pomocy społecznej jest 

ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z  2018r. , poz. 

1508z późn. zm.) w zakresie, której podejmowane są działania dot. pomocy społecznej, 

a w szczególności: 

a) diagnozowanie i ocena potrzeb jednostek, grup lub środowisk wymagających interwencji 

socjalnej, 

b) udzielenie i organizowanie świadczeń pomocy społecznej w formie pieniężnej, w naturze, 

w usługach, 

c) organizowanie działalności w zakresie spraw opiekuńczo – wychowawczych,  

d) współpracę i koordynację działań na rzecz zaspokajania potrzeb osób wymagających 

pomocy prowadzonych przez organizacje i osoby fizyczne. 

2) W oparciu o ustawę z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2018r., poz. 2220 z późn. zm.) oraz ustawę  z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów (tekst jednolity Dz.U. z 2018r., poz. 554 z późn. zm.)  prowadzone 

jest postępowania w sprawie: 

 przyznania i wypłacania świadczeń rodzinnych, 

 przyznania i wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

 dłużników alimentacyjnych 

3) W oparciu o ustawę z dnia  11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. 

z 2018r., poz. 2134 z późn. zm.) prowadzone jest postępowania w sprawie: 

 przyznania i wypłacania świadczeń wychowawczych 

 Pomoc społeczna definiowana jest w ustawie, jako „instytucja polityki społecznej państwa 

mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.” 

Pomoc społeczna opiera się na działaniach formalnie zorganizowanych. Jest to instytucja zatrudniająca 

wyspecjalizowany personel, realizujący cele i zadania w określonych strukturach organizacyjnych. 

Usługi pomocy społecznej wskazują na impersonalny charakter, wyznaczony przez ustalone kryteria. 

Są to formalno- prawne warunki, jakie świadczeniobiorca powinien spełniać, aby otrzymać pomoc.  

 Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin. 

W chwili, gdy człowiek pozostaje bezradny wobec narastających problemów może zgłosić się do 

instytucji pomocy społecznej. Jednostka jest traktowana, jako podmiot oddziaływań socjalnych, 

zaspakajających wszelkie potrzeby- od potrzeb fizjologicznych poczynając a na potrzebach rozwoju 

i samorealizacji kończąc. Wszechstronne spojrzenie na ludzkie potrzeby i podejmowanie działań w celu 

ich zaspokojeniu wiąże się z koniecznością prowadzenia pracy socjalnej, z zastosowaniem specyficznej 

metody interwencji stosowanej w pomocy społecznej. Teren Gminy Masłów podzielony jest na 6 

rejonów pracy socjalnej. 
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 Instytucja pomocy społecznej świadczy usługi bezpośrednie, to znaczy przeznaczone 

dla konkretnych jednostek i rodzin. Pracownik socjalny ma za zadanie zidentyfikować potrzeby, 

zdiagnozować sytuację osób potrzebujących i opracować plan pomocy.  

 Instytucja pomocy społecznej realizuje cele polityki społecznej formułowane na poziomie 

strukturalnym, jak również operacjonalizuje zadania własne oraz zlecone na płaszczyźnie praktyki 

profesjonalnej. 

 

2. ZASADY UDZIELANIA POMOCY  
 

1) O pomoc finansową mogą starać się osoby, które spełniają warunki określone w ustawie 

o pomocy społecznej tj.:  

 trudna sytuacja życiowa  

 trudna sytuacja finansowa   

przy czym oba warunki muszą być spełnione jednocześnie 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 

marca 2004 roku, przysługuje osobom i rodzinom z powodu przyczyn (trudna sytuacja życiowa), 

do których należą:  

1. ubóstwo 

2. sieroctwo  

3. bezdomność  

4. bezrobocie  

5. niepełnosprawność  

6. długotrwała lub ciężka choroba  

7. przemoc w rodzinie  

8. potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi 

9. potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietność  

10. bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych  

11. trudności w integracji cudzoziemców którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy lub ochronę uzupełniającą  

12. trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego  

13. alkoholizm lub narkomania  

14. zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe  

15. klęska żywiołowa lub ekologiczna  

Uzyskanie prawa do świadczeń pieniężnych ( trudna sytuacja finansowa):  

Miesięczny dochód osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być wyższy od kwoty 

określonej w ustawie o pomocy społecznej /tzw. kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art.8 ust. 1/ 

wynosił  

 dla osoby samotnie gospodarującej, której dochód nie może przekraczać kwoty 634zł  

 dla osoby osoba w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 514 zł  

z dniem 01 października nastąpiła zmiana kryterium dochodowego które obecnie wynoszą:  

 dla osoby samotnie gospodarującej, której dochód nie może przekraczać kwoty 701zł 

(wzrost o 67zł) 

 dla osoby osoba w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 528 zł 

(wzrost o 14zł) 
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Świadczenia z pomocy społecznej finansowane są z dwóch źródeł: budżetu państwa (dotacja celowa) 

oraz budżetu gminy ( środki własne gminy).  

Każda z gwarantowanych przez ustawę form pomocy wymaga zarówno klasyfikacji przypadku  

do odpowiedniej kategorii i zadań, jak i spełnienia kryterium dochodowego. 

 
Tab.1. Udzielone świadczenia z zadań zleconych gminom realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Masłowie w 2018roku 

Forma pomocy 
Liczba osób którym przyznano 

świadczenia 
Liczba 

świadczeń 
Kwota świadczeń 

 w zł. 
Zasiłki celowy przyznany z powodu 
szkód powstałych w wyniku powodzi 

0 0 0,00 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków 
związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną 

0 0 0 

Razem zadania zlecone 0 0 0 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2018r. 
 
Tab.2. Udzielone świadczenia z zadań własnych gminy realizowane przez Gminny Ośrodek  
Pomocy Społecznej w Masłowie w 2018 roku 

Forma pomocy 
Liczba osób którym 

przyznano 
świadczenia 

Liczba świadczeń 
Kwota świadczeń  

w zł. 

zasiłek celowy na pokrycie wydatków 
związanych ze zdarzeniem losowym 

3 3 1 500 

Schronienie 4 971 20 334 

sprawienie pogrzebu 0 0 0 

zasiłki celowe i w naturze w tym: 

 zasiłek specjalny celowy 

312 
40 

X 
73 

298 023 
17 360 

 zasiłek celowy z programu 
wieloletniego „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania”.- dotacja 
celowa do zadań własnych 

283 737 223 660 

zasiłek celowy w formie biletu 
kredytowego 

0 0 0 

zasiłek okresowy 53 254 86 180 

zasiłek stały 63 626 329 854 

Składka na ubezpieczenie. zdrowotne  
od zasiłków stałych oraz CIS 

56 552 27 967 

Razem: 531 xxxxx 763 858 

Usługi opiekuńcze świadczone przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

8 5436 89 224 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w 
miejscu zamieszkania dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 
8 173 15 007 

Opłaty za pobyt w domu pomocy 
społecznej 

19 178 405 872 

Ogółem: 591 xxxxx 1 273 961 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2018r. 
 
Zwłaszcza przy zasiłkach okresowych stosowany jest w pracy socjalnej kontrakt socjalny, a więc umowa 

dwustronna zawierana przez pracownika socjalnego i klienta pomocy społecznej. Kontrakt jest 
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zobowiązaniem obydwu stron do podjęcia działań. Celem kontraktu jest ustalenie jak najbardziej 

skutecznej drogi wyjścia rodziny z trudnej sytuacji bytowej. W 2018r. zawarto 21 kontraktów socjalnych, 

w ramach których zostały objęte 21 osób.    

 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie dla osób zamieszkałych na terenie Gminy 

Masłów zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych jest jedynym 

organem realizującym świadczenia rodzinne, którymi są: 

 zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych;  

 świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 

opiekuńczy;  

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 

 świadczenie rodzicielskie; 

oraz specjalny zasiłek opiekuńczy na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz.U z 2017r. poz. 2092 z późn. zm.); 

 

System świadczeń rodzinnych tworzony jest, jako system poza ubezpieczeniowych świadczeń 

społecznych finansowanych ze środków budżetu państwa - dotacja celowa. 

 
Tab. 3 Wydatki na świadczenia rodzinne w ramach zadań zleconych w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Masłowie realizowane w 2018 r. 

Forma pomocy 
Średniomiesięczna 
liczba 
świadczeniobiorców  

Kwota świadczeń 
roczna 
w zł. 

1. Zasiłek rodzinny 938 1 261 864 

2. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu: X 598 942 

urodzenia dziecka 5 53 225 

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

35 150 950 

samotnego wychowywania dziecka 30 64 981 

kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 57 68 203 

rozpoczęcia roku szkolnego 93 58 665 

podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania 

125 95 863 

wychowywania w rodzinie wielodzietnej 97 107 055 

3. Zasiłek pielęgnacyjny 267 506 955 

4. Świadczenie pielęgnacyjne 37 655 777 

Składka społeczna od świadczenia pielęgnacyjnego 30 142 795 

Składka zdrowotna 5 8 508 

5. Specjalny zasiłek opiekuńczy 50 320 470 

Składka społeczna od specjalnego zasiłku 
opiekuńczego 

40 68 670 

Składka zdrowotna od specjalnego zasiłku 
opiekuńczego 

21 12 027 
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6. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 8 99 000 

7. Świadczenie rodzicielskie 25 277 868 

8. Zasiłek dla opiekuna 20 125 635 
Składka społeczna od zasiłku dla opiekuna 9 15 079 
Składka zdrowotna od zasiłku dla opiekuna 340 1 739 
9. Jednorazowe świadczenie w ramach ustawy „Za 
życiem” 

1 4 000,00 

Ogółem: X 4 099 329 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania  za 2018r. 
 

3) Kolejnym zadaniem realizowanym przez GOPS Masłów jest fundusz alimentacyjny. 

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego mogą otrzymywać osoby na podstawie tytułu 

wykonawczego, jeżeli egzekucja jest bezskuteczna, do ukończenia 18 roku życia albo 

w przypadku, gdy osoba uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku 

życia, lub w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – 

bezterminowo. Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje, jeżeli dochód 

rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 725 zł.   

W okresie od stycznia do grudnia 2018 roku wypłacono z funduszu alimentacyjnego świadczenia 

dla 43 wierzycielek na łączną kwotę 249 060 zł. Stan należności na dzień 31.12.2018 roku wyniósł 

2 384 328zł.  W 2018 roku wyegzekwowano kwotę 77 167,24 zł. 

 

Zakres  zadań obejmuje: 

prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, których liczba wynosiła 38 i określa:  

 stałą współpraca z komornikiem sądowym,  

 wniosek o przeprowadzenie wywiadu środowiskowego i ustalenie jego sytuacji osobistej 

i majątkowej 

 współpraca z powiatowym urzędem pracy w celu aktywizacji dłużnika, kierowanie do prac 

organizowanych na zasadach robót publicznych, 

 składanie wniosku do prokuratury o ściganie za przestępstwo określone art. 209 § 1 ustawy z dnia 

6 czerwca 1997r.- Kodeks Karny,  

 składanie wniosku do starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego, wytoczenie 

powództwa przeciwko osobom zobowiązanym w dalszej kolejności na podstawie art. 132 ustawy 

z dnia 25 lutego 1964r.- Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy.  

 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie dla osób zamieszkałych na terenie Gminy 

Masłów zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

(Dz.U. z 2018r., poz. 2134 z późn. zm.)  jest jedynym organem realizującym świadczenia 

wychowawcze : 

 w 2018r. zostało wypłacone 7 945 459 zł dla 1 051 rodzin na 1 534 dzieci w wieku do 

ukończenia 18 roku życia;  

 665 rodzin pobiera świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko spełniając 

kryterium dochodowe 800,00zł na członka rodziny (kryterium 1 200,00zł na osobę jeśli 

członkiem rodziny jest dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności/stopniu 

niepełnosprawności). 

 356 rodziny pobiera świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dziecko – bez 

kryterium dochodowego – 33,87% rodzin pobierających świadczenie. 
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 250 rodzin pobiera świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko, posiadając tylko 

jedno dziecko – 23,79% rodzin pobierających świadczenie (16,30% uprawnionych 

dzieci); 

 całkowity koszt zadania wyniósł 8 066 456zł.  

5) W 2018r. Uchwałą Nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. został ustanowiony rządowy 

program "Dobry start" (M.P, z 2018., poz. 514). Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 30 maja 2018r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu 

"Dobry start"  postępowania w sprawie świadczenia dobry start prowadzone są w jednostce 

organizacyjnej gminy, w której prowadzone są postępowania w sprawie świadczenia 

wychowawczego, tak więc Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie jest jedynym 

organem realizującym świadczenia wychowawcze dla osób zamieszkałych na terenie Gminy 

Masłów: 

 w 2018r. zostało wypłacone 448 800 zł dla 1 039 rodzin na 1497 dzieci w wieku do 

ukończenia 20 roku życia przez dziecko lub osobę uczącą oraz w przypadku dzieci 

lub osób uczących się legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności do 

ukończenia 24 roku życia. 

 całkowity koszt zadania wyniósł 463 810zł. 

 

3. ŚWIADCZENIA NIEFINANSOWANE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

1)  Zgodnie z art. 48 ust. 1 i ust. 4 ustawy o pomocy społecznej pomoc w formie jednego gorącego 

posiłku dziennie przysługuje osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić. 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr XLIV/335/2014 Rady Gminy Masłów z dnia 23 stycznia 2014r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 oraz Uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 

2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013r., poz. 1024) 

realizowane były działania dotyczące w szczególności zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania: 

a. dzieciom do 7 roku życia; 

b. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej; 

c. osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym 

lub niepełnosprawnym. 

W ramach realizacji Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” osoby uprawnione 

otrzymują: gorący posiłek lub świadczenie pieniężne na zakup posiłku. 

Zgodnie z przyjętymi założeniami Programu świadczenie pieniężne jest przyznawane w przypadku 

braku możliwości zapewnienia gorącego posiłku (np.: z powodu trudności w dotarciu do jadłodajni) 

lub gdy przyznanie pomocy w formie posiłku byłoby nieuzasadnione z uwagi na sytuację zdrowotną 

osoby uprawnionej (np.: choroba wymagająca stosowania specjalistycznej diety). 

W roku 2018r z pomocy w formie dożywiania objętych zostało 737 beneficjentów (zasiłki 

celowe oraz pokrycie kosztów wyżywienia w stołówkach szkolnych). 

Od kilku lat Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie, prowadzi dożywianie dzieci z rodzin 

najuboższych z terenu Naszej gminy. W ubiegłym roku objęto dożywianiem 210 uczniów w roku 

szkolnym 2017/2018 (styczeń-czerwiec 2018r.) oraz 2018/2019(wrzesień- grudzień 2018r.) w siedmiu 
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placówkach na terenie Gminy Masłów (Szkoła Podstawowa w Brzezinkach, Zespół Szkół im. Jana 

Pawła II w Masłowie/Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Masłowie , Zespół Szkół w Mąchocicach 

Kapitulnych/ Szkoła Podstawowa w Mąchocicach Kapitulnych, Szkoła Podstawowa im. Stefana 

Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii, Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej, Zespół Szkół 

w Masłowie Pierwszym – Przedszkole Samorządowe w Masłowie Drugim), Żłobku Samorządowym 

"Raj Maluszka" oraz w 16 placówkach z poza terenu Gminy Masłów, do których uczęszczają uczniowie 

z Gminy Masłów. 

Realizacja świadczeń niefinansowych (dożywianie dzieci w szkołach) wynosiła 115 165 zł. w tym: 

32 109 zł. z środków własnych oraz 83 056, 00 zł.  z dotacji celowej budżetu państwa. 

W 2018 roku na wniosek dyrektorów szkół zgodnie z pkt V ust. 2,5  Uchwały Nr 

XLIV/336/2014 Rady Gminy Masłów z dnia 23 stycznia 2014r w sprawie Programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2014r., poz. 

456) objętych zostało 40 dzieci na łączna kwotę 16 296,00 zł (dotacja celowa z budżetu państwa). 

Świadczenia finansowe w ramach programu stanowiły kwotę 226 660, 00 zł. w tym: 

- dotacja celowa z budżetu państwa 178 608, 00 zł 

- środki własne 45 052,00 zł. 

Łączny koszt realizacji Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” wynosił 

355 121,00 zł. w tym: 

- dotacja celowa  277 960,00 zł· 

- środki własne  77 161,00 zł 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 316 skierowań dla rodzin (w sumie dla 795 osób) 

w celu otrzymania paczek żywnościowych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020.  W Podprogramie 2017 objętych zostało objętych 336 rodzin (900 osób) 

– skierowania wydawane od października 2017r. do stycznia 2018r.  Podprogram 2018 przewiduje 

objęcie taka samą liczbę mieszkańców paczkami żywnościowymi. Program realizowany był we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Mąchocice - Scholasteria i Ciekoty pod nazwą 

„Żeromszczyzna” W ramach Podprogramu 2017 rozdysponowano niespełna 44 tony żywności co 

w przeliczeniu na osoby daje ok 49 kg żywności. 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w ramach pracy socjalnej dotyczącej rodziny 

korzystającej z pomocy działa w zakresie: 

a) Współpracy z organizacjami: 

 współpraca z opiekunem prawnym, 

 organizacja umieszczenia w domu pomocy społecznej, 

 wystąpienia o pomoc materialną lub rzeczową do organizacji charytatywnych. 

b) Kontaktu z instytucjami: 

 pomoc w uzyskaniu dokumentu tożsamości, 

 pomoc w załatwieniu spraw w biurze ewidencji ludności, 

 współpraca z kuratorami sądowymi i społecznymi, 

 współpraca z policją, 

 reprezentowanie interesów podopiecznego w innych instytucjach. 

c) Funkcjonowania rodziny: 

 rozładowanie konfliktów rodzinnych, 

 kontakt z rodziną zewnętrzną, 

 prowadzenie kart o przemocy, 

 współpraca z Centrum Interwencji Kryzysowej, 

 współpraca z Pełnomocnikiem ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 
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d) Alimenty: 

 odnalezienie opiekuna prawnego, 

 przygotowanie i wniesienie sprawy o alimenty, gdy podopieczna obawia  

się o swoje bezpieczeństwo, 

 negocjacja alimentów dobrowolnych. 

e) Świadczenia ZUS i pokrewne: 

 przygotowanie i wniesienie sprawy o rentę lub emeryturę, 

 pomoc w ustaleniu lub zmianę stopnia niepełnosprawności 

f) Praca: 

 rozpropagowanie informacji o kursach bezpłatnych organizowanych przez Powiatowy 

Urząd Pracy  

 mobilizacja podopiecznych do poszukiwania pracy, 

 przekazywanie ofert pracy dla podopiecznych GOPS 

 organizacja prac społecznie użytecznych zgodnie z  art. 2 ust. 1 pkt 23a ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

g) Oświata i opieka medyczna: 

 współpraca ze szkołą, 

 współpraca z pedagogiem szkolnym, 

 współpraca ze służbami medycznymi 

 

W pracy socjalnej kierowano się ideą, iż w każdym człowieku tkwi jego wewnętrzny kapitał, którym jest 

zasób wiedzy, umiejętności, zdrowie, energia, adaptacja do zmian. Toteż praca ta polega na udzieleniu 

wsparcia do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, przekonania, że posiadają wewnętrzną siłę, 

która pozwoli im wywrzeć wpływ na swoje życie i zmienić niekorzystne warunki. W 2018r. pracownicy 

socjalni prowadzili interwencje w środowisku, było ich 24. Dotyczyły problemów rodzin związanych 

z komunikacją w rodzinie, spraw przemocy domowej oraz sytuacji kryzysowych. Celem interwencji było 

zdiagnozowanie problemu i podjęcie stosowanych działań zmierzających do rozwiązania konfliktów. 

 

4. RZECZYWISTA LICZBA RODZIN I OSÓB OBJĘTYCH POMOCĄ 
SPOŁECZNĄ 

 

Wyszczególnienie 

Liczba osób, 
którym przyznano 

decyzją 
świadczenia 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych 
i zadań własnych (bez względu na ich rodzaj, 
formę, liczbę oraz źródło finansowania) 

547 351 886 

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych 
bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę 

3 3 13 

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych 
bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę 

544 349 877 

Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej – 
ogółem 

X 402 1 004 

w tym: wyłącznie w postaci pracy socjalnej X 51 118 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2018r. 
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W 2018 roku objęliśmy różnorodną pomocą finansową i rzeczową 351 rodziny tj. 877 osób 
w rodzinach zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.   

W 2018 roku w porównaniu do 2017 roku liczba klientów korzystających z pomocy ośrodka 
zmalała o 11 rodzin.  Większość osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej to osoby 
samotne, których było 132, następnie rodziny dwuosobowe i czteroosobowe – odpowiednio 64 i 56 
trzyosobowe – 54. Rodzin pięcioosobowych było 32 natomiast najmniej było rodzin sześcioosobowych 
i większych  bo tylko 13. 

Rodzin wielodzietnych, którym udzielono pomocy było 37 ( z trojgiem i więcej dzieci). Na 351 
rodzin, którym udzielono pomocy w tym 38 to rodziny niepełne. Rodzin emerytów i rencistów 
korzystających z pomocy ośrodka zarejestrowaliśmy 74 w tym 35 prowadzi jednoosobowe 
gospodarstwa domowe.   

 

–  
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Taka struktura klientów Ośrodka Pomocy Społecznej odzwierciedla jednocześnie potrzebę 

utrzymania dotychczasowego poziomu nakładów ponoszonych przez gminę na wsparcie finansowe 

mieszkańców, gdyż ich sytuacja ekonomiczna w najbliższym czasie nie ulegnie poprawie ze względu na 

ograniczone możliwości pozyskania dodatkowych dochodów własnych i duże koszty utrzymania. 

W zakresie świadczeń realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie 

wydanych zostało 4 196 decyzji administracyjnych w sprawach:  

1) pomocy społecznej w ilości 1 451 – 0 odmów 

2) świadczeń rodzinnych w ilości  1 526 w tym 97 odmów 

3) funduszu alimentacyjnego w ilości 67 w tym 5 odmowy 

4) świadczeń wychowawczych w ilości 1 152 w tym 44 odmowy 

oraz informacji o przyznaniu świadczenia „Dobry Start” w ilości 1 030 w tym 3 odmowy 

 

5. DODATKOWA DZIAŁALNOŚĆ PODEJMOWANA przez Gminny 
Ośrodek Społecznej w Masłowie: 

 
1) realizacja wspólnie z Urzędem Gminy Masłów prac społecznie użytecznych  

W ramach Porozumienia ze Starostą Kieleckim Nr 5/2018 z dnia 21.02.2018r. dotyczących prac 

społecznie użytecznych polegających na pracach porządkowych na terenie Gminy Masłów w 2018r. 

(w okresie od 01.03.2018r. do 31.07.2018r.) skierowanych zostało 10 osób bezrobotnych. 

Wykorzystano  1 905 godzin na łączną kwotę 15 576,50zł. w tym refundacja z PUP Kielce w 

wysokości 60% kwoty tj. 9 345,90zł, natomiast ze środków gminy 40% kwoty tj. 6 230,60zł. 

Bezrobotni przepracowują 10 godzin tygodniowo jednak nie więcej niż 40 godzin miesięcznie. Koszt 

przepracowanej godziny w 2018r. wyniósł 8,10zł. od miesiąca czerwca kwota ta wynosiła 8,30zł.  

1 osoba uczestnicząca w pracach społecznie użytecznych została zatrudniona na umowę zlecenie. 

2) współpraca z Centrum Integracji Społecznej  

W ramach zawartego w dniu 18.08.2011r Porozumienia Nr 1/2011r. pomiędzy Gmina Masłów, 

a Caritas Kielecka Centrum Integracji Społecznej w Kielcach zostały określone zasady współpracy 

Gminy i Centrum przy realizacji zadań określonych w ustawie z dnia 13 czerwca 2003r. 

o zatrudnieniu socjalnym (tekst jednolity Dz.U. z 2011r. Nr 43, poz. 225 z późn. zm.) w odniesieniu 

do beneficjentów zamieszkujących na terenie Gminy. W 2018r Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Masłowie nie prowadził rekrutacji do Centrum Integracji Społecznej, niemniej jednak 

w programie w CIS uczestniczyły dwie mieszkanki z gminy Masłów. 

3) Zespół Interdyscyplinarny 
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W związku z nałożonym przez ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 1390) Wójt Gminy Masłów Zarządzeniem Nr 69/2011 

z dnia  30 maja 2011r. powołał Zespół Interdyscyplinarny do realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem przemocy, którego obsługą zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Masłowie. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 130/2018 z dnia  14 sierpnia 2018r.  został powołany  

Zespół w którego skład wchodzi 18 osób przedstawiciele: Starostwa Powiatowego w Kielcach, 

Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej ds. Rodzinnych z siedzibą w Kielcach, Centrum Interwencji 

Kryzysowej i Schroniska dla Kobiet CARITAS, Komisariatu I Policji w Kielcach, przedstawiciel 

Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie, Zespół Ośrodków Zdrowia „PULS” z siedzibą 

Masłów Pierwszy, Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Mąchocice Scholasteria i Ciekoty pn. 

”Żeromszczyzna”, Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego z siedzibą Mąchocice- 

Scholasteria, Zespołu Szkół w Mąchocicach Kapitulnych z siedzibą Mąchocice Kapitulne, 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie, Urzędu Gminy Masłów - Pełnomocnik Wójta 

ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Masłowie. 

W 2018r. odbyły się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego W 2018r. założono  

37 Niebieskich Kart wszystkie karty założyła Policja. W ramach, których odbyło się 101 posiedzeń 

grup roboczych. Wszyscy członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczą w posiedzeniach 

w ramach oddelegowania oraz zawartych porozumień. 

4) Prowadzimy prenumeratę i kolportaż miesięcznika „Integracja” skierowanego dla osób 

niepełnosprawnych. 

5) strona internetowa – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie prowadzi stronę 

internetową (www.gops-maslow.pl), na której na bieżąco umieszczane są aktualne informacje. Serwis 

ten poświęcony jest działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie. Ma za 

zadanie ułatwić dostęp do istotnych dokumentów związanych z uzyskaniem pomocy społecznej, 

świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego oraz funduszu alimentacyjnego. Na naszej 

stronie można zapoznać się również z zadaniami realizowanymi przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Masłowie.  

6) W ramach XV Świętokrzyskich Dni Profilaktyki które odbyły się pod hasłem: „Rodzina 

w 100‐lecie niepodległości” uczestniczyli pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Masłowie. Punktem kulminacyjnym było rozpoczęcie się 15 maja w Świętokrzyskim 

Urzędzie Wojewódzkim konferencja naukowa pt: „Z rodziną ku niepodległości Polski”. W ramach 

konferencji odbyły się również równoległe panele tematyczne o charakterze seminariów 

instruktażowych.  

7) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w ramach Umowy w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na realizację Programu pn. „Powiat Kielecki przyjazny 

dla mieszkańców w ograniczaniu skutków niepełnosprawności" zorganizował rehabilitacje dla osób 

niepełnosprawnych w ramach programu „Równi lecz różni", które były świadczone przez 

Powiatowe Centrum Usług Medycznych w Kielcach. Z  rehabilitacji skorzystało łącznie 18 osób, 16 

z nich skorzystało z dowozu na rehabilitację, natomiast 2 zgłaszały się na zabiegi indywidualnie. 

Dofinansowanie z budżetu Gminy Masłów wyniosło 10.000,00zł. (dotacja celowa). Ogłoszenie o 

naborze jest umieszczane na stronie internetowej GOPS Masłów, UG Masłów oraz tablicach 

ogłoszeń jednostek.  

8) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie prowadzi postępowania zgodnie z ustawą 

z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tekst jednolity Dz.U. z 2017r., poz. 1832 z póżn. 

zm.). W 2018r. wydano karty dla 35 rodzin. 

9) W miesiącu lipcu 2018. odbyły się kolonie organizowane na zlecenie Kuratorium Oświaty 

w Kielcach przez Stowarzyszenie Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach, które skierowane były 
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do dzieci z terenów wiejskich, pochodzących z rodzin o niskich dochodach. Zadaniem Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie była wytypowanie 4 dzieci z terenu Gminy Masłów.   

10) Organizację wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu naszej gmin 

powierzono Stowarzyszeniu Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach, Na kolonię profilaktyczną 

zostały skierowane dzieci klas SP IV-VI kl. oraz gimnazjum I-III kl. z terenu naszej gminy, które 

wychowują się w rodzinach dysfunkcyjnych (alkoholizm, narkomania, przemoc w rodzinie).  

11) Dnia 19 grudnia 2018r. w Dworku w Masłowie odbyło się Spotkanie Wigilijne zorganizowane 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie. Wśród zebranych gości były osoby z terenu 

Gminy Masłów: bezdomne, samotne, niepełnosprawne, pokonujące różne problemy życiowe, często 

problemy związane z uzależnieniem.. Zaproszonych zostało około 50 mieszkańców gminy Masłów. 

Z zaproszenia skorzystało około 30 osób. Spotkanie wigilijne było okazja do spotkania się i integracji 

mieszkańców przy stole wigilijnym jak również przy wspólnym śpiewaniu kolęd. 

12) Wzorem lat ubiegłych w okresie poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia 2018r. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie przeprowadził wśród jednostek organizacyjnych Gminy 

Masłów dobrowolną zbiórkę artykułów spożywczo-higienicznych. Przygotowano 26 paczek dla 

wytypowanych rodzin/mieszkańców z terenu Gminy Masłów znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej. Na naszą akcję z odpowiedziały wszystkie placówki oświatowe: Szkoła Podstawowa im. 

Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii, Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie 

Pierwszym, Zespół Szkół w Mąchocicach Kapitulnych, Szkoła Podstawowa w Brzezinkach, Szkoła 

Podstawowa w Woli Kopcowej. Do darczyńców dołączył Urząd Gminy Masłów oraz Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie. W skład paczek weszły produkty spożywcze oraz 

artykuły chemii gospodarczej niezbędne w każdym domu, odzież dostosowana do potrzeb 

wytypowanych dzieci z rodzin, słodycze, artykuły szkolne. Z zebranych środków finansowych 

zakupiono artykuły niezbędne w codziennym funkcjonowaniu (koce, art. spożywcze oraz chemia 

gospodarcza). Jak w ubiegłym roku niezawodnie spisały się dzieci i ich opiekunowie ze szkół 

podstawowych z naszej Gminy. Bardzo dużym wsparciem tegorocznej akcji, była zbiórka żywności 

która została przeprowadzona w dniach 30 listopada i 1 grudnia przy wsparciu Kieleckiego Banku 

Żywności, Michała Kota, koordynatora akcji i jednocześnie prezesa Stowarzyszenia 

„Żeromszczyzna” z Mąchocic-Scholasterii pod hasłem „Podaruj potrzebującym jedzenie na 

świąteczny stół”. Wolontariuszami zbiórki byli uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Masłowa 

Pierwszego i Mąchocic-Scholasterii wraz z opiekunami: Anną Kalwat, Kingą Rzadkowską i siostrą 

Maria Łuszczyńską, udało się zebrać 7 koszy żywności (ok. 250kg). Akcję wsparł również Jarosław 

Dudzik, przekazując produkty żywnościowe. W dniach 20-21 grudnia 2018r. pracownicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie wraz z Panią Kierownik Anetą Kułak 

rozwozili przygotowane paczki świąteczne. Obdarowani wyrazili wdzięczność za okazaną pomoc, 

składając serdeczne podziękowania za okazane im serce. Zauważyliśmy również chwile głębokich 

wzruszeń i wiarę, że nie są sami w trudnych dla nich sytuacji życiowej.  

13) W 2018r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie zakończył realizację projektu  pn. 

„Czas na Aktywność!” w ramach umowy ramowej Nr: RPSW.09.01.00-26-0013/16-00 z dnia 

19.01.2017r. współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa Włączenie 

społeczne i walka z ubóstwem, Działanie 9.1 Aktywna integracja zwiększająca szanse na 

zatrudnienie (projekty konkursowe), zawartej pomiędzy Samorządem Województwa 

Świętokrzyskiego a Gminą Masłów/ Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Masłowie. 

Dofinansowanie 85% wartości projektu – 264 546,25zł przy wkładzie własnym 46 685zł. Projekt 

ten jest skierowany do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w szczególności do matek 

samotnie wychowujących dzieci, osób niepełnosprawnych. W projekcie wzięło udział 30 osób . 
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Uczestnicy projektu odbyli cykl szkoleń i warsztatów w tym także trening pracy zorganizowany w 

ramach wyjazdu integracyjnego. 20 uczestników odbyło 3-miesięczne staże zawodowe. 

14) Gmina Masłów/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie uczestniczyła w projekcie 

partnerskim „Myśląc o Rodzinie" realizowanego przez Starostwo Powiatowe/Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kielcach w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla EFS, Oś 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, 

Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych, 

Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych: „Poprawa jakości funkcjonowania 

systemu rodzinnego poprzez zwiększenie dostępności usług społecznych oraz wsparcia rodziny 

i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym"  

Głównym celem projektu była pomoc i wsparcie dla rodzin borykającymi się z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi. W projekcie uczestniczyło 5 rodzin z terenu gminy Masłów. 

Uczestnicy projektu mogą korzystać z pomocy specjalistów min.: psychologa, pedagoga, terapeuty, 

laryngologa jak również prawnika. Ponadto w ramach projektu w Podzamczu gm. Chęciny  

zostały oddane do użytku 3 mieszkania chronione. Mieszkania te znajdują się w budynku przy 

Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym, w sąsiedztwie poradni sensorycznej. Lokale mieszczą się 

na parterze i na I piętrze, połączone wspólną klatką schodową. W każdym z mieszkań znajduje się 

łazienka, kuchnia oraz korytarz oddzielający poszczególne pomieszczenia. Dwa mieszkania 

posiadają 3 pokoje, natomiast jedno 2 pokoje. Powierzchnia mieszkań to : 49,82m2 , 48,18m² i 

45,76m2. W mieszkaniach tych w dalszym ciągu przebywają dwie rodziny z terenu gminy Masłów. 

15) W 2018 roku Gmina Masłów przystąpiła do programu Ogólnopolska Karta Seniora. Jest to 

dodatkowa formą wsparcia dla seniorów w dostępie do różnych form życia społecznego, 

kulturalnego, prozdrowotnego i gospodarczego; poprzez zaoferowanie im specjalnych ulg, usług 

bądź szczególnych uprawnień wynikających z oferty partnerów projektu. Kartę można uzyskać 

bezpłatnie po ukończeniu 60 roku życia. W 2018r. wydaliśmy 168 kart.  

16) udział pracowników w szkoleniach  

W 2018r. pracownicy jednostki skorzystali z następujących szkoleń:  

a) koordynacja świadczeń rodzinnych w ramach systemów zabezpieczenia społecznego; 

b) świadczenia rodzinne 2018; 

c) współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi; 

d) Współpraca i kwalifikacja kadr gwarancją skutecznej pomocy; 

e) Świadczenie wychowawcze – 500+ 

f) Świadczenia rodzinne – Nowelizacja 

g) Nowe podejścia w świadczeniu pracy socjalnej na rzecz różnych grup problemowych klientów 

-  osób i rodzin z problemami niepełnosprawności; 

h) Fundusz alimentacyjny – nowelizacja; 

i) Praca asystenta rodziny w teorii i praktyce.  

j) Jak uniknąć błędów w prowadzeniu Niebieskich Kart? Funkcjonowanie systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie na poziomie gminy.  

k) Nowe Substancje Psychoaktywne – Dopalacze jako narkotyki XXI wieku.  

l) Profesjonalizacja działań zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych w ramach systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Masłów.  

m) Zastosowanie narzędzi psychologicznych w diagnozie rodziny.  

n) Praca z rodziną z problemem przemocy.  

o) Współpraca pomiędzy służbami pracującymi na rzecz dziecka  i rodziny.  

p) Wypalenie zawodowe - etiologia, skutki, metody przeciwdziałania.  

q) Profilaktyka uzależnień i zachowań ryzykownych młodzieży.  
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r) Praca z dziećmi przejawiającymi zaburzenia ( emocjonalne zachowania lub zaburzenia 

psychiczne) i ich rodzinami. Depresja dzieci i młodzieży. 

s) Organizowanie wspomagania rozwoju dziecka z problemami emocjonalnymi i zaburzeniami 

zachowania. 

17) W ramach realizacji ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych przygotowano  21  decyzje administracyjne. 

18) Realizacja programu konkursowego Asystent rodziny – objęto wsparciem 15 rodzin w tym  20 

dzieci. Koszt zadania to 43 178,88 zł w tym dotacja 19 081,00 zł 

 

6. WYDATKI JEDNOSTKI  
 

Plan finansowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie wg. stanu na dzień 31 grudzień 

2018r. wynosił 15 442 746,62 zł., a wydatki stanowiły kwotę 15 127 272,87 zł. (wykonanie stanowiło 

97,96%) z czego: 

1) dotacja celowa wynosiła 13 917 877,19 zł. co stanowi 92,% całości wydatków  

2) środki własne gminy wynosiły 1 209 395,68 zł, co stanowi 8,00% całości wydatków 

Ponadto do budżetu Gminy w 2018r. wpłynęły dochody w wysokości 80 402,67zł. m.in. z tytułu: 

 odpłatności rodziny za pobyt w domu pomocy społecznej w kwocie 2 800,00zł. (całość 

wydatków wynosiła 405 871,75zł.)  

 odpłatność za usługi opiekuńcze w kwocie 2 762,76zł. (całość wydatków poniesionych  

za usługi opiekuńcze wynosiły 93 224,03zł.) 

 zwrot świadczeń nienależnie pobranych (świadczenia wychowawcze) – 29 559,52zł. 

 zwrot świadczeń nienależnie pobranych (świadczenia rodzinne) – 34 634,64zł. 

 

Wykonanie w poszczególnych rozdziałach przedstawiało się następująco: 

rozdz. 85195 „Ochrona zdrowia – pozostała działalność” wyniosło 1 470,00 zł 

rozdz. 85510 „Placówki opiekuńczo-wychowawcze” wyniosło 0,00 zł 

rozdz. 85202 „Domy Pomocy Społecznej” wyniosło 405 871,75zł 

rozdz. 85203 „Ośrodki Wsparcia” wyniosło 20 334,30 zł 

rozdz. 85508 „Rodziny zastępcze” wyniosło 6 492,91 zł 

rozdz. 85205 „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” wyniosło 3 899,05zł 

rozdz. 85504 „Wspieranie rodziny – Asystent Rodziny” wyniosło 43 178,88zł 

rozdz. 85504 „Wspieranie rodziny – Dobry Start” wyniosło 463 810,00zł 

rozdz. 85501 „Świadczenia wychowawcze” wyniosło 8 066 456,00 zł 

rozdz. 85502 „Świadczenia rodzinne” wyniosło 4 447 885,40 zł 

rozdz. 85502 „Za Życiem” wyniosło 4 120,00 zł 

rozdz. 85502 „Karta Dużej Rodziny” wyniosło 1 956,00zł 

rozdz. 85213 „Składka zdrowotna” wyniosło 50 240,02 zł 

rozdz. 85214 „Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe” 

wyniosło 138 358,19zł 

rozdz. 85216 „Zasiłki stałe” wyniosło 329 853,50 zł 

rozdz. 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” wyniosło  590 906,95 zł 

rozdz. 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” wyniosło 108 230,67 zł 

rozdz. 85230 „Dożywianie” wyniosło 255 769,15 

rozdz. 85295 „Pozostała działalność” wyniosło  9 315,00 zł 

rozdz. 85305 projekt EFS” wyniosło 179 125,10 zł 
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7. KIERUNKI DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
W MASŁOWIE W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
SPOŁECZNYCH NA 2018 ROK 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w wyniku rozeznania środowiska planuje 

w roku 2019 wydatkować kwotę przyjętą w budżecie Gminy, która wynosi 14 192 859,00zł na 

następujące działania: 

 

1.  Na rzecz rodziny: 

a) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których  

nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz 

zapobieganie powstawaniu takich sytuacji; 

b) informowanie społeczności lokalnej o zasadach funkcjonowania systemu pomocy społecznej; 

c) praca socjalna – planowanie i długotrwałe działania na rzecz wzmocnienia bądź odzyskania 

zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie; 

d) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej w tym zatrudnienie „Asystenta rodziny”; 

e) obsługa Zespołu Interdyscyplinarnego; 

f) zatrudnienie pracowników socjalnych zgodnie z wymogami art. 110 ust. 11 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 1508 z późn.zm.)  

tj. jeden pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców tj. 6 pracowników socjalnych (6 etatów) 

2. Pomoc 

a) pomoc finansowa i niefinansowa wynikająca z ustawy o pomocy społecznej 

b) realizacja finansowa zleconych zadań min. świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz 

świadczenia wychowawczego, program Dobry Start 

c) prowadzenie analiz na temat przyczyn i rozmiarów niekorzystnych zjawisk społecznych, 

rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej oraz badanie skuteczności 

podejmowanych działań socjalnych. 

d) zapewnienie warunków do zaspokojenia potrzeb bytowych, zdrowotnych i społecznych dla 

osób starszych i niepełnosprawnych niemogących zaspokoić ich we własnym zakresie  

e) usługi opiekuńcze realizowane w domach podopiecznych. 

f) poradnictwo zawodowe. 

 

Podsumowując przedstawioną działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Masłowie składam serdeczne podziękowanie osobom i instytucjom z którymi współpracowaliśmy 

w 2018 roku. Państwa zaangażowanie oraz cenne uwagi przyczyniają się od wielu lat do skuteczniejszej 

pomocy na rzecz rodziny.  

Za okazana pomoc serdecznie dziękuję i liczę na dalszą  współpracę w obszarze pomocy 

społecznej. 
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II. SPRAWOZDANIE Z GMINNEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY W RODZINIE 
I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE DLA GMINY 
MASŁÓW NA LATA 2016-2020  ZA ROK 2018r. 

 

Wstęp 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Masłów na lata 2016-2020 został przyjęty Uchwałą Nr XVI/131/15 

Rady Gminy Masłów z dnia 26 listopada 2015r. (Dziennik Urzędowy Województwa 

świętokrzyskiego z 2016r., poz. 337).  Celem programu jest przeciwdziałanie  przemocy  

w rodzinie, zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar 

przemocy w rodzinie. 

1.Skuteczne i efektywne zwalczanie przemocy w rodzinie; 

2.Zapewnienie osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa i skutecznej pomocy;  

3.Zapewnienie interdyscyplinarnych szkoleń dla służb zajmujących się problemem przemocy; 

4.Zmiana postawy mieszkańców wobec przemocy w rodzinie poprzez działania  

informacyjno – edukacyjne. 

 

Adresatami programu są: 

1. Osoby doznające przemocy w rodzinie (dzieci, współmałżonkowie, partnerzy, osoby 

starsze, niepełnosprawne) 

2. Osoby stosujące przemoc w rodzinie.  

3. Przedstawiciele instytucji i służb zobowiązanych do udzielania pomocy w sytuacji 

przemocy;  

4. Społeczność lokalna – mieszkańcy Gminy Masłów. 

 

1. Zgodnie z pkt. XI ust. 3 w/wym. program „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Masłowie przedstawi Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu za rok 

poprzedni”.  

Tab.1 Zadania ujęte w programie oraz podjęte działania w  tym zakresie: 

1 
Zadania: Prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny zintegrowanych 

i skoordynowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 W 2018r. założono 37 Niebieskie Karty (NK) w tym 37 karty założyła Policja. 

Podmiotami uprawnionymi do założenia NK są przedstawiciele: jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia  

 Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego – 4 

 Liczba spotkań grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego – 101 

 Liczba rodzin objętych pomocą grup roboczych Zespołu  Interdyscyplinarnego – 39 

w tym 33 kobiet (6 kobiet starszych, 1 kobiet niepełnosprawnych), 46 mężczyzn  

(6 mężczyzn starszych, 3 mężczyzn niepełnosprawnych), 19 dzieci (0 dzieci 

niepełnosprawnych). 
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Wszyscy członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczą w posiedzeniach w ramach 

oddelegowania oraz zawartych porozumień. Obecny skład Zespołu Interdyscyplinarnego 

został powołany Zarządzeniem Nr 30/2018 Wójta Gminy Masłów z dnia  13 lutego 2018r.  

W skład zespołu wchodzą osoby będące przedstawicielami:  

- Starostwa Powiatowego w Kielcach,  

- Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej ds. Rodzinnych z siedzibą Kielce,  

- Centrum Interwencji Kryzysowej i Schroniska dla Kobiet CARITAS,  

- Komisariatu I Policji w Kielcach,  

- Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie,  

- Zespół Ośrodków Zdrowia „PULS” z siedzibą Masłów Pierwszy,  

- Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Mąchocice - Scholasteria i Ciekoty pn.”Żeromszczyzna”, 

- Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego z siedzibą Mąchocice - Scholasteria,  

- Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej- Curie w Mąchocicach Kapitulnych 

z siedzibą Mąchocice Kapitulne,  

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie,  

- Urzędu Gminy Masłów - Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie. 

 Zestawienie statystyczne dotyczące wszczętych, prowadzonych i zakończonych 

Niebieskich Kart od 2011r. do grudnia 2018r: - wszczętych - 225 z tego: w trakcie  

prowadzenia –42  , zakończonych –30  

 

 
 

Źródło: rejestr wpływu „Niebieskich Kart” do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Masłowie 

Z powyższego zestawienia wynika, że w 2018r. zwiększyła się liczba zakładanych 

„Niebieskich Kart”. Policja podczas interwencji założyła 42 NK, a 0- NK założył Gminny 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie, oświata-0 NK, służba zdrowia- 0 NK, komisja 

alkoholowa-0 NK. 

 

 2. Zadanie: Realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

 W ramach koordynacji działań pomiędzy Centrum Interwencji Kryzysowej 

prowadzonym przez Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Ośrodkiem dla Osób 

Pokrzywdzonych przez Przestępstwo a gminą w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie poprzez działania interdyscyplinarne z Gminą Masłów  

w 2018r. podjęto następujące działania:  

Caritas Diecezji Kieleckiej na zlecenie Ministerstwa Sprawiedliwości w 2018 roku 

realizował Projekt dla Osób Pokrzywdzonych przez Przestępstwo: przemoc,  rozbój, 

kradzież, niealimentacja, oszustwo, itd. Przedstawiciel CIK Kielce Pani Ewa Mazur 

Czarnecka brała czynny udział w posiedzeniach Zespołów oraz Grup Roboczych prowadząc 

konsultacje indywidualne i grupowe z osobami  doznającymi przemocy w rodzinie 

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowie w tym: 

a) pomoc o charakterze terapeutycznym osobom doznającym przemocy w rodzinie, 

b) konsultacje telefoniczne z pracownikami Ośrodka (w razie potrzeby), 

c) nawiązywanie współpracy z organami i instytucjami świadczącymi pomoc osobom 

doznającym przemocy w rodzinie, 

d) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym i grupami roboczymi oraz 

pracownikami ośrodka w zakresie pomocy osobom doznającym przemocy 

w rodzinie. 

W ramach projektu skierowanego do osób pokrzywdzonych przemocą z pomocy 

kompleksowej skorzystało: 14 mieszkańców Gminy Masłów w tym dwoje dzieci objętych 

zostało pomocą psychologiczną, prawną, materialną w formie: zakupu lekarstw, zakupiono 

ciśnieniomierze osobom, które przedstawiły zaświadczenie od lekarza potwierdzające skutek 

przestępstwa, wydano bony żywnościowe i towarowe, zwrócono koszty dojazdu  

do specjalistów. Jednej osobie pokrzywdzonej zakupiono opał. Do CIK zgłosiły się też osoby 

stosujące przemoc, udzielona została im pomoc z zakresu Interwencji Kryzysowej, pomoc 

psychologiczna. Ogólnie udzielono pomocy w formie: 

 pokrywanie kosztów żywności lub bonów żywnościowych, 

 pokrywanie kosztów zakupu odzieży, bielizny, obuwia, środków czystości  

i higieny osobistej, 

 pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych, lekarstw w zakresie  

w jakim lek nie podlegałby refundacji lub w części, w której nie jest refundowany, 

wyrobów medycznych w tym materiałów opatrunkowych, przedmiotów 

ortopedycznych. 

 finansowanie okresowych dopłat do bieżących zobowiązań czynszowych, opłat za 

energię cieplną, energię elektryczną, gaz, wodę, opał, odbiór nieczystości stałych  

i płynnych za lokal mieszkalny lub dom jednorodzinny, do którego osoba uprawniona 
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posiada tytuł prawny, proporcjonalnie do liczby osób stale zamieszkujących w tym 

lokalu  lub domu, 

 finansowanie przejazdów środkami komunikacji publicznej lub pokrywanie kosztów 

transportu związanych z uzyskiwaniem świadczeń, 

 finansowanie kosztów zorganizowanego wyjazdu uprawnionego małoletniego. 

 

Łącznie udzielono pomocy 14 mieszkańcom gminy Masłów: 

 pomoc psychologiczna  

 pomoc prawna 

 mediacje 

 leki  

 wyroby medyczne  

 zwrot kosztów dojazdu  

 bon żywnościowy  

 bon towarowy  

Do Centrum Interwncji Kryzysowej w Kielcach zgłaszały się osoby stosujące przemoc, które 

skorzystały z pomocy terapeuty ds. uzależnień, interwenta kryzysowego psychologa. 

Ponadto osoby otrzymały szczegółowe informacje dotyczące przestępstw, przemocy 

w rodzinie, otrzymały informacje o przysługujących im prawach i uprawnieniach. 

Przekazano informację dotyczącą Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym. Część osób wyszła 

z przemocy. Sprawy z art. 207 toczą się. Wzrasta świadomość społeczna, zarówno 

,,pomagaczy,, jak i ludzi potrzebujących pomocy coraz większa liczba osób posiada wiedzę, 

gdzie może udać się o pomoc i z jakiej pomocy może skorzystać, dzięki temu łatwiej osobom 

podejmować konstruktywne decyzje dotyczące dalszego życia. 

 W ramach koordynacji działań pomiędzy powiatem a gminą w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez działania interdyscyplinarne  

z Gminą Masłów w 2018r. podjęto następujące działania: 

 Przedstawiciel PCPR Pani Teresa Jakubowska Konsultant ds. Współpracy z Rodziną 

i Dzieckiem  bierze udział w posiedzeniach Zespołów oraz Grup Roboczych 

w gminie. Celem spotkań było między innymi: diagnozowanie problemu przemocy 

w rodzinie, inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie, 

analizowanie opracowanych planów pomocy, wdrażanie procedury „Niebieskie 

Karty”, motywowanie osób stosujących przemoc w rodzinie do uczestniczenia 

w programie korekcyjno- edukacyjnym dla sprawców przemocy. Ogółem wzięto 

udział w 101 posiedzeniach na których rozpatrzono 42 spraw dotyczących przemocy 

w rodzinie. 

 Pani Teresa Jakubowska jako mediator przeprowadzała mediacje rodzinne z terenu 

gminy Masłów. 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach  w 2018r. realizował Program 

Korekcyjno-Edukacyjny dla Sprawców Przemocy Domowej. Program powstał 

w odpowiedzi na Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, jako 

część systemu działań skierowanych na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
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i dopełnienie form administracyjno – prawnych podejmowanych wobec sprawców 

przemocy. Pani Teresa Jakubowska prowadziła monitoring osób uczestniczących 

w w/wym. Programie. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach prowadzi 

poradnictwo prawne, psychologiczne oraz prowadzi mediacje rodzinne dla osób 

dotkniętych kryzysem i przemocą domową. Mieszkańcy Gminy Masłów korzystali 

z porad prawnych oraz porad psychologicznych. 

 W ramach XV Świętokrzyskich Dni Profilaktyki które odbyły się pod hasłem: 

„Rodzina w 100‐lecie niepodległości” uczestniczyli pracownicy socjalni Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie. Punktem kulminacyjnym było 

rozpoczęcie się 15 maja o godz. 10.00 w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim 

konferencja naukowa pt: „Z rodziną ku niepodległości Polski”. W ramach konferencji 

odbyły się również równoległe panele tematyczne o charakterze seminariów 

instruktażowych. 

Panel I – „Jak uniknąć błędów w prowadzeniu Niebieskich Kart? Funkcjonowanie 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na poziomie gminy”. 

Szczegółowy zakres tematyczny: 

1. Wyniki kontroli prowadzonych przez Wojewodę Świętokrzyskiego z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w samorządach gminnych (Prowadzący: Anna 

Korcipa – inspektor wojewódzki Świętokrzyski Urząd Wojewódzki). 

2. Realizacja procedury Niebieskie Karty przez funkcjonariuszy Policji (asp. szt. Paweł 

Sieczkowski – Komenda Wojewódzka Policji). 

3. Współpraca Kuratora sądowego z zespołami interdyscyplinarnymi i grupami 

roboczymi (Zastępca Kuratora Okręgowego Bożena Kępkowska – Sąd Okręgowy 

w Kielcach). 

4. Budowa systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie (Grzegorz Trapcia 

– st. Inspektor wojewódzki Świętokrzyski Urząd Wojewódzki). 

5. Praktyczna realizacja procedury „Niebieskie Karty” – trudne momenty (Grażyna 

Pisarczyk – Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie). 

6. „Oddziaływania resocjalizacyjne w zakresie integracji rodzin realizowane przez 

Areszt Śledczy w Kielcach” (pracownik Aresztu Śledczego). 

7. „Oddziaływania resocjalizacyjne wobec skazanych odbywających karę pozbawienia 

wolności w związku z popełnieniem przestępstw z użyciem przemocy” (pracownik 

Aresztu Śledczego). 

Panel pierwszy przeznaczony był głównie dla pracowników ośrodków pomocy społecznej, 

członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, a także policjantów, 

nauczycieli i pracowników służby zdrowia. 
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Panel II – „Nowe Substancje Psychoaktywne – Dopalacze jako narkotyki XXI wieku”- 

prowadzenie: Paweł Pociecha i Łukasz Niewczas, przedstawiciele Świętokrzyskiego 

Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach. 

Szczegółowy zakres tematyczny: 

1. Co to są „Nowe Substancje Psychoaktywne” (w Polsce „Dopalacze”) 

Charakterystyka i skład chemiczny. 

2. Zmiany wzorców przyjmowania substancji psychoaktywnych. 

3. Różnice między Dopalaczami a narkotykami. Podział klasycznych narkotyków 

i Nowych Narkotyków. 

4. Zagrożenia związane z oddziaływaniem na człowieka. Możliwe formy pomocy 

medycznej i psychoterapeutycznej. (Mechanizmy zgonów). 

5. Statystyka zatruć i używania Nowych Substancji Psychoaktywnych w woj. 

świętokrzyskim na tle całego kraju. 

6. Aspekty prawne pracy z uzależnionymi i sięgającymi. 

Panel ten adresowany jest do nauczycieli, profilaktyków, terapeutów uzależnień, członków 

Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, policjantów, służby 

zdrowia.  

Uczestnictwo w seminariach instruktażowych zostało potwierdzone stosownym 

certyfikatem. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie na bieżąco monitoruje bezpieczeństwo 

rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty. 

 Szczegółowych informacji nt. Programu Korekcyjno–Edukacyjnego  realizowanego przy 

PCPR w Kielcach udzielała Pani Teresa Jakubowska. 

 W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowie udzielane są bezpłatne porady 

prawne. 

 W ramach współpracy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowie w każdy 

poniedziałek w godzinie od 15:30 do 16:00 pełni dyżur Dzielnicowy Pan Grzegorz 

Michta, który monitoruje rodziny objęte procedurą „Niebieska Karta”. Komisariat Policji 

I w Kielcach w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Masłów na lata 2016-2020, organizował spotkania ze 

społeczeństwem ( np. młodzież, seniorzy ) zrealizowane przez dzielnicowego w/w rejonu 

tj. st. sierż Grzegorz Michta. KPI w Kielcach w przeciągu 2018r na terenie gminy Masłów 

w różnych instytucjach. Ogólnie zostało zrealizowanych około 50 spotkań 

ze społeczeństwem, w których uczestniczyło około 1000 osób z gm. Masłów jak również 

zaproszeni goście, przeprowadzono spotkania, zajęcia profilaktyczne, prelekcje 

w następujących obszarach bezpieczeństwa:  

 Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i zamieszkania. 

 Bezpieczeństwo w szkole. 

 Przemoc w rodzinie. 
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 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

 Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej. 

 Bezpieczeństwo w działalności gospodarczej. 

 W punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym do Spraw Uzależnień i Przemocy 

w Masłowie w każdy czwartek w godzinach od 15:30 – 17:30 ( łącznie 49 dyżurów) 

w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie pełniła dyżur Pani 

Katarzyna Mech- specjalista psychoterapii uzależnień. Główne działania obejmowały 

pracę w kontakcie indywidualnym z osobami:  

1. Uzależnionymi od alkoholu (próba określenia trudnej sytuacji życiowej wynikającej 

z picia alkoholu, motywowanie do leczenia odwykowego, pomoc w podjęciu decyzji 

dotyczącej leczenia, rozpoznawanie mechanizmów obronnych w uzależnieniu, wsparcie 

w trzeźwieniu po terapii) – liczba konsultacji – 41 

2. Osobami stosującymi przemoc ( głównie osoby uzależnione- motywowanie do zmiany 

życia i zatrzymania przemocy, inne działania j.w.) – liczba konsultacji - 26  

3. Współuzależnionymi ( psychoedukacja dotycząca choroby alkoholowej, przebieg 

i analiza szkód będących wynikiem picia alkoholu przez partnera lub członka rodziny, 

rozpoznawanie u siebie objawów współuzależnienia oraz zaburzeń w zdrowiu 

psychicznymi somatycznym wynikających z trwania w traumatycznej sytuacji, szukanie 

możliwości pomocy sobie w trudnej sytuacji życiowej) – liczba konsultacji – 10 

4. Współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 W placówce oświatowej na terenie gminy Masłów przeprowadzone zostały: rozmowy 

z uczniami, których rodziny objęte były procedurą „ Niebieska Karta” – liczba osób 

którym udzielono pomocy- 3. Przeprowadzano rozmowy dotyczące radzenia sobie 

z trudnymi uczuciami, konsekwencji stosowania przemocy, odpowiedzialności prawnej 

itp. – uczniowie Gimnazjum.  

 Ponadto były prowadzone: 

 Zajęcia przez wychowawców, pedagoga we współpracy z funkcjonariuszami  

Komisariatu Policji I w Kielcach. 

 Programy profilaktyczne realizowane przez Gminną Komisję ds. Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (Spójrz inaczej, Spójrz inaczej na 

agresję, Spotkania z Leonem, Veto wobec przemocy , alkoholu i narkotyków, 

przeciwdziałanie narkomanii). 

 Warsztaty w klasach IV – VI Szkoły Podstawowej oraz III Gimnazjum oraz 

konkursy plastyczne i literackie przeprowadzone w ramach Programu 

Przeciwdziałania Przyczynom Przestępczości ( Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym 

oraz Pomocy Postpenitencjalnej - Fundusz Sprawiedliwości). 

 Wyjazd uczniów klasy V na zajęcia edukacyjne do Sadu Okręgowego oraz 

Prokuratury we Włoszczowie. 
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 Zajęcia dla klas starszych „Prawa człowieka w praktyce Unii Europejskiej” 

przeprowadzone przez wykładowcę Regionalnego Ośrodka Debaty 

Międzynarodowej. 

 Pracownicy szkoły współpracują z wieloma instytucjami zajmującymi się wyżej 

wymienioną tematyką, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Masłowie, 

Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  

w Masłowie, Komisariatem Policji I w Kielcach, kuratorami Sady Rodzinnego  

w Kielcach. 

 W miesiącu październiku 2018r. uczniowie szkoły uczestniczyli w badaniach 

prowadzonych przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę w celu opracowania raportu 

„ Ogólnopolska diagnoza skali i uwarunkowań krzywdzenia dzieci”. 

 Eksponowanie informacji dotyczących pomocy rodzinom w przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie ( ulotki, broszury, informacje na tablicy ogłoszeń dla 

rodziców, numery telefonów do instytucji pomagającym rodzinom potrzębującym 

pomocy w tym zakresie. 

 Realizacja zajęć wychowawczo – profilaktycznych w tym organizacja Dnia Praw 

Człowieka - Pogadanki dla uczniów (oddziały klasowe). 

3. 
Zadanie: Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących 

zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

 

 Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie wzięli udział                               

w następujących szkoleniach:  

1.Jak uniknąć błędów w prowadzeniu Niebieskich Kart? Funkcjonowanie systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie na poziomie gminy. 

2.Nowe Substancje Psychoaktywne – Dopalacze jako narkotyki XXI wieku. 

3.Profesjonalizacja działań zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych w ramach 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Masłów. 

4. Zastosowanie narzędzi psychologicznych w diagnozie rodziny. 

5. Praca z rodziną z problemem przemocy. 

6. Współpraca pomiędzy służbami pracującymi na rzecz dziecka  i rodziny. 

7. Wypalenie zawodowe - etiologia, skutki, metody przeciwdziałania. 

8. Profilaktyka uzależnień i zachowań ryzykownych młodzieży. 

9. Praca z dziećmi przejawiającymi zaburzenia ( emocjonalne zachowania lub zaburzenia 

psychiczne) i ich rodzinami. Depresja dzieci i młodzieży. 

10. Organizowanie wspomagania rozwoju dziecka z problemami emocjonalnymi 

i zaburzeniami zachowania. 
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4. 

 

Zadanie: Zmiana postawy mieszkańców wobec przemocy w rodzinie poprzez 

działania informacyjno-edukacyjne 

 Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Narkomanii organizowała: 

1. Zajęcia profilaktyczne i socjoterapeutyczne dla uczniów placówek szkolnych 

przeprowadzonych poza programem nauczania:  

- program „Spójrz Inaczej”/Spotkanie z Leonem skierowany do uczniów klas I-III Szkoły 

Podstawowej 

- zajęcia świetlicowe - socjoterapeutyczne 

- zajęcia świetlicowe – przeciwdziałania narkomanii 

3) 2. Wiosenny Piknik Profilaktyczny 

4) 3. Wspieranie rodzinnych festynów organizowanych na terenie Gminy Masłów służących 

promocji wartości rodzinnych oraz zdrowego i trzeźwego stylu życia. 

5) 4. Organizacja plastycznego konkursu plastycznego „Zanim będzie za późno” skierowanego 

do uczniów SP oraz gimnazjum. 

6) 5. Wykonanie kalendarza profilaktycznego na 2019r. 

7) 6. Udział w programie szkoleniowym propagującym bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

oraz z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej skierowanej do młodzieży z terenu Gminy 

Masłów 

7. Współfinansowanie nagród dla uczestników „Turnieju 5 Strażnic” służącego promowaniu 

zdrowego stylu życia połączonego z działaniami profilaktycznymi wśród młodzieży; 

8) 8. Udział uczniów z terenu Gminy Masłów w profilaktycznych zajęciach warsztatowych 

„Prawdziwy skarb”- wykluczenie z grupy, akceptacja odmienności.  

9. Wspieranie działającej na terenie Gminy Masłów grupy Anonimowych Alkoholików 

(wyjazdy na zorganizowane warsztaty terapeutyczne).   

10. Wypoczynek letni dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 

Ponadto GKRPAiN w Masłowie wzywała osoby uzależnione od alkoholu na rozmowy w 

celu przesłuchania na okoliczność nadużywania alkoholu, przebadania przez lekarzy 

biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz kierowała sprawy do sądu o leczenie 

odwykowe. 

5. 

Zadanie: Działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób dotkniętych przemocą, 

połączonego z działalnością Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem 

alkoholowym 

 W ramach działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie zatrudniony jest w Punkcie Konsultacyjnym  

psychoterapeuta, który udziela pomocy osobom uzależnionych i współuzależnionym. 

 Interwencja kryzysowa prowadzona była w 24 rodzinach, natomiast liczba osób, którym 

udzielono pomocy wynosi 51 osoby.  

 W ramach współpracy z CIK w OPOPP udzielono porady specjalistycznej 14 osobom 

-pomoc psychologiczna  

-pomoc prawna  

-pomoc medyczna 
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-pomoc finansowa w formie bonów na żywność lub odzież 

 

Koszty w/wym. działań z budżetu 

Gminy Masłów: 

Łączny koszt działania: zł. w tym:  

GOPS Masłów: 3.840,00 zł. 

GKRPA iN Masłów: 88.883,32 zł 

 

 

Informacje uzupełniające: 

 Efektem realizacji w/wym. działań jest: 

1. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy domowej.  

2. Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy.  

3. Zmniejszenie negatywnych następstw dla ofiar i świadków przemocy w rodzinie.  

4. Spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie.  

5. Spadek liczby rodzin, w których interwencje podejmowane są wielokrotnie.  

6. Zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w problematykę 

przeciwdziałania przemocy. 

7. Zwiększenie kompetencji służb, instytucji i organizacji społecznych pracujących 

w obszarze przemocy domowej oraz poprawa współpracy w tym zakresie. 

  

Potrzeby realizacji działań na 2018r. obejmują: 

 Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy;  

 Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego; 

 Diagnoza zjawiska przemocy na terenie Gminy Masłów; 

 Tworzenie strategii interwencyjnych dla osób doświadczających przemocy 

w rodzinie; 

 Budowanie systemu wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie; 

 Kształtowanie postaw społeczności lokalnej wolnych od przemocy: 

1) działania edukacyjne, 

2) działania profilaktyczne, 

3) działania informacyjne. 

 Profesjonalizacja kadr związanych z pracą w obszarze przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

 Dostosowywanie działań programu w zakresie interwencji, informacji, edukacji, 

budowania systemu i działań zespołu interdyscyplinarnego do projektowanych 

zmian w przepisach prawnych. 
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III. SPRAWOZDANIE Z GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA 
RODZINY NA LATA 2016-2018 za rok 2018 

 
Zgodnie z ustawą z dn. 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do  zadań 

własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania rodziny. 

Na gminy nałożono szereg zadań mających na celu rozwój działań na rzecz rodziny poprzez 

wzmocnienie jej roli i funkcji oraz zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych, a także 

przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej. Ta wieloaspektowa praca z rodziną naturalną 

ma służyć ochronie odpowiedniego poziomu życia oraz ograniczyć umieszczanie dzieci w rodzinach 

zastępczych lub w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Wsparcie rodziny ma służyć odbudowie i podtrzymywaniu umiejętności uczestniczenia w życiu 

społeczności lokalnej i pełnieniu ról społecznych. Podstawą rozwiązywania problemów społecznych 

jest wsparcie rodziny w odbudowie prawidłowych relacji w rodzinie. Pomoc rodzinie powinna być 

w miarę wczesna i mieć charakter profilaktyczny. Priorytetem wspierania rodziny jest stworzenie jej 

odpowiednich warunków rozwoju przy wykorzystaniu jej własnych możliwości i zasobów, a nie 

wyręczanie w pełnieniu podstawowych funkcji.  

 

Celem głównym w/w Programu jest: Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

swoich funkcji związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci, jak i również 

profilaktyka środowiska lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego modelu rodziny. 

Rada Gminy Masłów uchwałą Nr XV/120/2015 z dnia 29-10-2015r. dotyczącej Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny,  zatwierdziła Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2016-2018. 

Partnerami i realizatorami w/w programu są instytucje działające na rzecz rodziny, tj.: 

 

1. Centrum Interwencji Kryzysowej z siedzibą Kielce ul. Urzędnicza 7B; 

2. Centrum Integracji Społecznej z siedzibą Kielce ul. Wesoła 54;  

3. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w  Masłowie;  

4. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Masłowie;  

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie;  

6. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach;  

7. Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej mające siedzibę na terenie Gminy Masłów;  

8. Komisariat Policji I w Kielcach;  

9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bodzentynie;  

10. Poradnia Leczenia Uzależnień z siedzibą Kielce ul. Jagiellońska 72, Ośrodek Terapii Uzależnienia 

i  Współuzależnienia z siedzibą Kielce ul. J.N. Jeziorańskiego 65, Ośrodek Terapii Uzależnienia 

od  Alkoholu i Współuzależnienia z siedzibą Kielce ul. Grunwaldzka 47;  

11. Placówka Wsparcia Dziennego Promyczek;  

12. Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach;  

13. Rodziny wspierające o których mowa w art. 29 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz.U. z 2018r., poz. 998 z późn. zm.);  

14. Sąd Rodzinny i Nieletnich III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Kielcach;  

15. Placówki Oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Masłów;  

16. Urząd Gminy Masłów;  

17. Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy działający przy GOPS. 

 



 

 -29- 

Zgodnie z §10 w/w ustawy Wójt Gminy Masłów składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie 

z  realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

 

Pracę z rodziną prowadzono w szczególności w formie: 

1) konsultacji i poradnictwa specjalistycznego; 

2) terapii i mediacji; 

3) pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego; 

4) organizowania dla rodzin spotkań i wyjazdów integracyjnych, mających na celu wymianę 

ich doświadczeń oraz zapobieganie izolacji. 

5) pomocy materialnej i rzeczowej 

 

Zebrane dane z instytucji działających na rzecz rodziny pokazują, że w 2018 roku zrealizowano 

następujące zadania: 

 

1. W zakresie poradnictwa specjalistycznego (porady psychologiczne, pedagogiczne, 

logopedyczne, porady prawne, porady udzielane przez lekarza psychiatrę). 

 

W 2018 roku liczba porad udzielonych przez specjalistów według danych otrzymanych od partnerów 

i realizatorów programu dla mieszkańców Gminy Masłów przedstawia się następująco:  

 PCPR- 48 udzielonych specjalistycznych porad,  

 Placówki szkolne z terenu Gminy Masłów udzieliły łącznie 120 porad logopedycznych, 28 

uczniów skorzystało z porady doradcy zawodowego, 

 GKPRPA zgłosiła udział 15 osób korzystających z porad terapeuty ds. uzależnień dyżurującego 

przy GOPS Masłów, 

 Poradnia psychologiczno-pedagogiczna w Bodzentynie  udzieliła 205 porad, w tym 

psychologicznych, pedagogicznych i logopedycznych,  

 w CIK prowadzonej przez Caritas Diecezji Kieleckiej z udzielonych porad (psychologicznych, 

prawnych oraz pomocy materialnej) skorzystało łącznie 26 osób z terenu naszej gminy,  

 Komisariat Policji I w Kielcach -  pracownicy udzielili 24 porad mieszkańcom z terenu gminy 

Masłów,  

 Doradcy zawodowi PUP Kielce udzielili 42 porad, 

2. Realizacja projektów i programów profilaktyczno- edukacyjnych dla rodzin/dzieci. 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie wraz z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, Fundacją Przystanek – Dziecko oraz GOPS w Górnie i Łopusznie realizuje projekt 

„Myśląc o rodzinie”, którego celem jest zwiększenie dostępności do usług społecznych, wsparcie 

rodziny i pieczy zastępczej, podtrzymywanie więzi rodzinnych i sąsiedzkich, lepsze funkcjonowanie 

systemu rodzinnego, zapobieganie odizolowaniu osób od rodziny i środowiska lokalnego. 

W ramach projektu zaplanowano szereg zsynchronizowanych działań, między innymi: warsztaty dla 

dzieci, konsultacje małżeńskie, integracyjne wyjazdy, szkolenia, specjalistyczne porady i korepetycje. 

Projekt zakłada także uruchomienie mieszkań chronionych dla rodziców wychowujących dzieci 

w kryzysie.  5 rodzin z terenu gminy Masłów współpracujących z asystentem  rodziny było w 2018 

roku uczestnikami projektu i realizowało działania wynikające z projektu. W mieszkaniach 

chronionych utworzonych w ramach projektu zamieszkują 2 rodziny z Gminy Masłów. 

2) Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w Masłowie organizowała zajęcia; 

a) profilaktyczne i socjoterapeutyczne dla uczniów placówek szkolnych przeprowadzonych poza 

programem nauczania: 
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 program „Spójrz inaczej” skierowany do uczniów klas I-III szkoły podstawowej,  

 zajęcia świetlicowe – socjoterapeutyczne, 

 zajęcia z przeciwdziałania narkomanii, 

 zajęcia profilaktyczne w świetlicach środowiskowych na terenie Gminy Masłów, 

b) warsztaty teatralne dla grupy teatralnej PAT z Mąchocic Kapitulnych, 

c) piknik profilaktyczny skierowany do uczniów szkół z terenu gminy Masłów, 

d) rodzinny Rajd Antytytoniowy zorganizowany z okazji światowego dnia bez tytoniu, 

e) wspieranie rodzinnych festynów organizowanych na terenie Gminy Masłów służących 

promocji wartości rodzinnych oraz  zdrowego i trzeźwego stylu życia, 

f) organizowanie plastycznego konkursu „żyj pozytywnie i zdrowo” skierowany do uczniów SP i 

Gimnazjum, 

g) wykonanie kalendarza profilaktycznego na rok 2019, 

3) Szkoły na terenie gminy Masłów realizowały następujące programy profilaktyczno – edukacyjne: 

 „Spójrz inaczej” 

 „Spójrz inaczej na agresję” 

 „Drugi Elementarz czyli Program Siedmiu Kroków” 

 „Veto wobec przemocy, alkoholu i narkotyków 

 

4) Komisariat Policji I w Kielcach w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Masłów na lata 2016-2020, organizował spotkania 

ze społeczeństwem ( np. młodzież, seniorzy ) zrealizowane przez dzielnicowego w/w rejonu tj. st. 

sierż Grzegorz Michta. KPI w Kielcach w przeciągu 2018r na terenie gminy Masłów w różnych 

instytucjach. Ogólnie zostało zrealizowanych około 50 spotkań ze społeczeństwem, w których 

uczestniczyło około 1000 osób z gm. Masłów jak również zaproszeni goście, przeprowadzono 

spotkania, zajęcia profilaktyczne, prelekcje w następujących obszarach bezpieczeństwa:  

 Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i zamieszkania. 

 Bezpieczeństwo w szkole. 

 Przemoc w rodzinie. 

 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

 Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej. 

 Bezpieczeństwo w działalności gospodarczej. 

5) Caritas Diecezji Kieleckiej na zlecenie Ministerstwa Sprawiedliwości realizował projekt dla osób 

pokrzywdzonych przestępstwem. Osoby pokrzywdzone mogły skorzystać z kompleksowej 

pomocy: pokrywanie kosztów żywności lub bonów żywnościowych, pokrywanie kosztów zakupu 

odzieży, obuwia, środków czystości, pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych, lekarstw, 

wyrobów medycznych, pokrywanie kosztów związanych z kształceniem w szkołach publicznych, 

w tym w ramach indywidualnego nauczania, a także w przypadku realizacji obowiązku szkolnego, 

organizowanie i finansowanie szkoleń i kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe, pokrywanie 

kosztów czasowego zakwaterowania lub udzielania schronienia, finansowanie okresowych dopłat 

do bieżących zobowiązań czynszowych, opłat za wodę, energię, gaz, opał, finansowanie przejazdów 

środkami komunikacji publicznej lub pokrywanie kosztów transportu związanych z uzyskiwaniem 

świadczeń, finansowanie kosztów zorganizowanego wyjazdu uprawnionego małoletniego (kolonie 

dla dzieci). 
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3. Liczba rodzin wymagających wsparcia:  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie na bieżąco prowadzi rozeznanie w rodzinach 

znajdujących się pod opieką Ośrodka. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie wypłacił świadczenia pieniężne:  

 z powodu potrzeby ochrony macierzyństwa w tym wielodzietności - 36 rodzinom (173 osobom 

w tych rodzinach) 

 z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych-rodzina niepełna – 

38 rodzinom (93 osobom w tych rodzinach) 

 z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych -rodzina wielodzietna 23 

rodzinom (123 osobom w tych rodzinach)  

 z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego -63 rodzinom (220 osobom w tych rodzinach) 

 zasiłki rodzinne: 11 262 świadczeń 

 dodatek z tytułu urodzenia dziecka: 55 świadczeń 

 dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka: 356 świadczenia 

 dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej: 1 170świadczeń 

 dodatek z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego: 686 świadczeń 

 dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego: 603 świadczeń 

 dodatek z tyt. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania: 1 504 

 świadczenia z funduszu alimentacyjnego: 581 świadczeń 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie uczestniczy w realizacji rządowego programu 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

 rzeczywista liczba osób objętych w/w programem: 737 rodziny;  

 liczba rodzin, które skorzystały z pomocy w formie posiłku: 126 rodzin (w tym 214 osób),  

 na terenie przedszkoli i szkół dla dzieci do 7 roku życia: 52 dzieci,  

 posiłku na terenie szkół dla dzieci w wieku szkolnym: 158 dzieci,  

 zasiłku celowego na żywność: 273 rodzin ( 283 osób) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie udzielił pomocy rzeczowej w formie produktów 

spożywczych uzyskanych z  Banku Żywności. Z tej formy pomocy skorzystało 336 rodzin, tj. 900 osób. 

Ponadto 26 rodzin otrzymało paczki żywnościowe w ramach zorganizowanej „Świątecznej zbiórki 

żywności „ 

 

5. Liczba osób uzależnionych, skierowanych na leczenie: 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie skierowała 

na leczenie 18 osoby.   

6. Liczba osób uzależnionych, które podjęły leczenie: 

Na oddziałach odwykowych w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii  w Morawicy leczenie odbyło  

9 osób z terenu gm. Masłów.   

7. Liczba osób uczestniczących w terapii dla sprawców i ofiar przemocy:  

Z danych uzyskanych od partnera programu PCPR w Kielcach liczba osób uczestniczących w terapii 

dla sprawców i ofiar przemocy wynosiła - 2 osoby.  

8. Liczba rodzin, którym przyznano asystenta rodziny  

Asystentura rodziny pełni ważną rolę w systemie wspierania rodziny. Celem pracy asystenta jest 

osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej 

wychowywanie dzieci. Asystent rodziny kierowany jest do pracy tylko z tymi rodzinami, w których 

sytuacja dziecka małoletniego wymaga wsparcia zewnętrznego. Rola asystenta rodziny ma istotne 
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znaczenie już na etapie profilaktyki. Jego zadaniem jest całościowe wspieranie rodzin 

wychowujących dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami. Działania asystenta polegają na 

aktywnym wspieraniu rodziny, w które mają miejsce problemy trudne do pokonania przez tę 

rodzinę. Praca asystenta rodziny ma charakter kompleksowy. W pierwszej kolejności osoba pełniąca 

tą funkcję dba o rozwiązanie podstawowych problemów socjalnych rodzin – mieszkaniowych, 

materialnych, zdrowotnych, czy prawnych. Ponadto pomaga również w rozwiązaniu problemów 

podopiecznych (emocjonalnych, rodzinnych, problemów w grupie rówieśniczej) i w razie potrzeby 

kieruje ich na odpowiednią terapię. Asystent rodziny wspiera również swoich podopiecznych w 

podejmowaniu aktywności społecznej.  

W 2018 roku asystenta rodziny przyznano 4 nowym rodzinom. Ogółem asystenturą objętych było 

15 rodzin,  w tym 0 rodziny biologiczne dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Asystent rodziny 

zakończył pracę z 3 rodzinami w tym z 1 rodziną ze względu na brak współpracy, z 2 rodzinami ze 

względu na osiągnięcie zamierzonych celów.  

9. Asystent rodziny wziął udział w następujących szkoleniach podnoszących kwalifikacje:  

  Asystent rodziny w 2018 roku wziął udział w szkoleniach.  

 Asystent rodziny (zastosowanie narzędzi psychologicznych w diagnozie rodziny 13.11.2018)  

 Wypalenie zawodowe - etiologia, skutki, metody przeciwdziałania  

 Zastosowanie narzędzi psychologicznych  w diagnozie rodziny – skala oceny rodziny – 

 Metoda dialogu motywującego – praca z trudnym nastolatkiem,  

 Prawo w praktyce  

 Praca asystenta rodziny w teorii i praktyce  

 Asystentura jako alternatywna forma pomocy rodzinie, praca asystenta z rodzinami 

o szczególnych potrzebach,  

10. Udział rodzin wspierających w szkoleniach podnoszących ich kwalifikacje- brak  

11. Liczba rodzin wspierających zaangażowanych w  pomoc dzieciom z rodzin   zagrożonych-

brak  

12. 75  dzieci objętych było terapią psychologiczno- pedagogiczną   

13. W zajęciach organizowanych przez placówki wsparcia dziennego uczestniczyło 85 dzieci, 

liczba ta dotyczy dzieci uczęszczających do placówki „Promyczek” w Woli Kopcowej.  

14. Liczba rodzin wymagających wsparcia w formie usługowej Brak wniosków w tym zakresie  

15. Liczba dzieci, którym zapewniono udział w zajęciach edukacyjnych, w tym z elementami 

przeciwdziałania uzależnieniom, połączonych z wypoczynkiem:  

16. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w  Masłowie zorganizowała wypoczynek na dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.  

17. 2 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej utrzymuje kontakty z rodzicami biologicznymi.  

18. 2 dzieci zostały umieszczone w rodzinach niespokrewnionych  

19. 565 rodziny, tj. 948 osób wydatkuje otrzymane wsparcie zgodnie z przeznaczeniem:  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie oferował także pomoc w postaci dożywiania 

w  formie gorącego posiłku, z którego skorzystało  dzieci, oraz 45 dzieci z art. 6a (na wniosek 

dyrektora szkoły).  

20. Liczba dzieci powracających do rodziny naturalnej- 0  

21. W 2018 roku 2 rodziny wzięło udział w treningu rodzicielskim prowadzonym przez 

psychologa w ramach projektu „Myśląc o rodzinie” w Centrum dla rodzin przy PCPR 

Kielce.  

Trudności, uwagi z realizacji programu 

W związku z realizacją na terenie gminy Masłów Programu dla rodzin wielodzietnych, przyjętego 

Uchwałą Nr XXIII/210/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 28 czerwca 2016r. na rok 2018. została 
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podpisana umowa pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Masłowie i Miejskim 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji umożliwiającą bezpłatny wstęp członkom rodzin wielodzietnych (tj. 

rodziny z co najmniej trójką dzieci) z terenu Gminy Masłów na obiekty będące w administrowaniu 

MOSiR tj. 5 krytych pływalni na terenie miasta Kielce. Dokumentem potwierdzającym uprawnienia 

członków rodzin do korzystania z basenu i innych urządzeń w ramach Programu, będzie okazanie przy 

wejściu Karty Dużej Rodziny, wydanej przez Wójta Gminy Masłów. 

Myśląc o wspieraniu rodziny nie można pominąć wprowadzonego w 2016 roku Rządowego 

Programu Rodzina 500 Plus, który ma za zadanie pomóc w wychowaniu dzieci poprzez przyznawanie 

świadczeń wychowawczych. Wypłacane pieniądze mają posłużyć jako częściowe pokrycie kosztów 

związanych z zaspokojeniem potrzeb życiowych oraz wychowaniem dziecka. Program w swoim 

założeniu poza poprawą sytuacji polskich rodzin ma również zadanie przyczynić się do zwiększenia 

dzietności. Zasiłek przysługuje na dziecko do momentu ukończenia przez nie 18-stego roku życia. 

Z pomocy mogą skorzystać obywatele Polski oraz cudzoziemcy zamieszkujący terytorium RP. 

Świadczenie wychowawcze będą mogli pobierać rodzice, opiekunowie prawni i opiekunowie faktyczni 

dziecka. Wysokość świadczenia ustalona została na kwotę 500 zł na dziecko (miesięcznie), przy czym 

wypłaty przysługują na: każde drugie i kolejne dziecko bez względu na dochody rodziny, pierwsze 

dziecko, jeśli dochód na osobę nie przekracza 800 zł, pierwsze dziecko, jeśli dochód na osobę nie 

przekracza 1200 zł, a którekolwiek z dzieci w rodzinie jest niepełnosprawne. Zasiłek w wysokości 500 

zł na dziecko przysługuje osobom uprawnionym (rodzice, opiekunowie) do momentu ukończenia 

przez każde dziecko 18-stego roku życia. 

Jak wynika z badań świadczenie wychowawcze pozwoliło wielu rodzinom na zrealizowanie planów, na 

które wcześniej nie mogły sobie pozwolić. To np. wspólny wypoczynek podczas wakacji, poprawa 

warunków mieszkaniowych, czy też wydatki na sport, kulturę i edukację. 

 

 Świadczeniem wychowawczym w wysokości 500 zł miesięcznie w 2018 roku objętych zostało 

1 051 rodzin na 1 543 do 18 roku życia. 

  

Powyższe dane uzyskane z monitoringu Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2018 

świadczą o dużej aktywności partnerów i realizatorów programu. W celu osiągnięcia zamierzonych 

efektów  konieczne jest dalsze interdyscyplinarne współdziałanie wielu służb i organizacji działających 

na rzecz rodziny i dzieci bowiem wyłącznie praca zespołowa i mądra organizacja polityki prorodzinnej 

stanowić będzie pełne i kompleksowe wsparcie.  

 

 

Potrzeby realizacji działań na 2019r. : 

1. Kontynuacja wpierania rodziny poprzez przydzielenie Asystenta Rodzin  

do rodzin niewydolnych wychowawczo; 

2. Pomoc rodzinom w prawidłowym prowadzeniu gospodarstwa domowego; 

3. Aktywna działalność Placówki Wsparcia Dziennego – Promyczek oraz   zapewnienie w niej 

miejsc dla dzieci. 

4. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w tym kierowanie dzieci na kolonie  

i obozy realizujące programy przeciwdziałania uzależnieniom; 

5. W sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci umieszczenie i współfinansowanie dzieci w pieczy 

zastępczej; 

6. Podejmowanie działań interwencyjnych w rodzinach w których występuje alkoholizm, 

narkomania lub przemoc. 

7. Zwiększanie świadomości społecznej na temat oferowanego wsparcia dla rodzin 

przeżywających trudności związane z opieką i wychowaniem dzieci. 
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8. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny przeżywającej trudności. 

 

Źródło danych do powyższego sprawozdania: 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie 

2. Centrum Interwencji Kryzysowej z siedzibą Kielce ul. Urzędnicza 7B; 

3.  Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w  Masłowie;  

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach;  

5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bodzentynie;  

6. Placówka Wsparcia Dziennego Promyczek;  

7. Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach;  

8. Placówki Oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Masłów;  

9. Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy działający przy GOPS. 

10. Centrum Usług Wspólnych; 

11. Komisariat Policji I w Kielcach 
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IV. SPRAWOZDANIE Z SAMORZĄDOWEGO PROGRAMU DLA 
RODZIN WIELODZIETNYCH GMINY MASŁÓW ZA ROK 
2018r. 

 

 
Samorządowy Program dla rodzin wielodzietnych Gminy Masłów został przyjęty Uchwałą 

Nr XXIII/210/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 28 czerwca 2016r. (Dziennik Urzędowy 

Województwa świętokrzyskiego z 2016r., poz. 2287).  

Celem programu jest:. 

 promowanie rodziny wielodzietnej i kształtowanie jej pozytywnego wizerunku w  społeczności 

lokalnej,  

 wzmacnianie funkcji rodziny i poprawę sytuacji rodzin wielodzietnych,  

 zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych. 

 

1. Uprawnieni do korzystania z programu: 

Do korzystania z programu są uprawnieni członkowie rodziny wielodzietnej:  

1) rodzic (rodzice) – przez którego (których) rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych;  

2) małżonek rodzica;  

3) dziecko – przez które rozumie się także dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę 

zastępczą, oraz osobę, o której mowa w art. 37 ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity: Dz. U. z  2016r., poz. 575).  

Przy czym przez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek 

rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci:  

1) w wieku do ukończenia 18. roku życia,  

1) w wieku do ukończenia 25. roku życia - w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole 

wyższej,  

2) bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem 

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.  

Dokumentem potwierdzającym uprawnienia członków rodzin do korzystania z wprowadzonych 

w Gminie Masłów w ramach Programu, będzie okazanie Karty Dużej Rodziny, zwanej dalej „Kartą”, 

o której mowa w art. 2 Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tekst jednolity Dz. U. 

z 2016r., poz. 785 z późn. zm.), wydanej przez Wójta Gminy Masłów, przy czym  numer Karty składa 

się z pierwszych siedmiu cyfr 2604092 stanowiących identyfikator Gminy Masłów.  

 

Na dzień 31.12.2018r. zostały wydane  Karty Dużej Rodziny dla 192 rodzin z terenu Gniny Masłów.  

 

2. Źródłem finansowania zastosowanych uprawnień i ulg, programu jest budżet gminy 

Masłów  

W 2018r. na realizację Programu zostało przeznaczone 25 000,00zł. 

Z czego na jego realizację wykorzystano 1 586,00zł. 

 

3. Realizacja Programu  

a) W dniu 29 grudnia 2017r. została zawarta umowa NE/842017 pomiędzy: Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Masłowie a Miejskim Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji   
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umożliwiającą bezpłatny wstęp członkom rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Masłów 
na pływalnie będące w administrowaniu MOSiR Kielce w ilości 2 godzin dla każdego 
członka rodziny.  
W trakcie obowiązywania umowy (w okresie styczeń-grudzień) z basenów skorzystało 28 
rodzin w sumie 214 razy.  

b) W dniu 31 grudnia 2018r. została zawarta umowa umożliwiającą bezpłatny wstęp 
członkom rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Masłów na pływalnie będące 
w administrowaniu MOSiR Kielce w ilości 2 godzin dla każdego członka rodziny na okres 
od 02 stycznia 2019r. do 28 grudnia 2019r. 

 
Na realizację Programu w 2019r. została zabezpieczona kwota 20 000,00zł w związku z tym będziemy 
starali się pozyskać nowych partnerów.  
 

 

 

 

 

Masłów dn., 18-03-2019r. 

 

 

Sporządził:         Zatwierdził: 

 

 

 

Kierownik         Wójt 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej    /-/ Tomasz Lato 

w Masłowie 

/-/ Aneta  Kułak 

 


